
   

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε.     

 

HM

Πληροφορίες: Μ. Συριανού       ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

34400 Ψαχνά Εύβοια       Αρ. Πρωτ.: ΗΛΜ 828 

Τηλ.: 2228099523, Fax: 2228023766     Ψαχνά: 12 /06/2018 

 

 

                                                                 

                                                                           

 

                                                                                               

                                                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

   Ανασυγκρότησης της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε.  

της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος    

                                                  (Τ.Ε.Ι.) Στερεάς Ελλάδας 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρμογών, του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Στερεάς Ελλάδας, 

έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 10 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/6-09-2011 

τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 

διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε με 

τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 4 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/10-08-2012/τ. 

Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύουν σήμερα.  

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 12 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/10-08-2012 

τ.Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύουν σήμερα.  

3. Το Π.Δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220/τ.Α΄/3-11-2008) «Πρότυπος Γενικός Εσωτερικός 

Κανονισμός Λειτουργίας των Α.Ε.Ι.», όπως ισχύει σήμερα.  

4. Τις διατάξεις του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/τ.Α’/24-11-1983), «Δομή και 

λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» όπως αυτός τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

5. Τις διατάξεις του Ν. 2916 (ΦΕΚ 114/τ.Α′/11-06-2001), «Διάρθρωση της ανώτατης 

εκπαίδευσης και ρύθμιση θεμάτων του τεχνολογικού τομέα αυτής», όπως αυτός 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

6. Το Π.Δ. 100/2013 (ΦΕΚ 135/τ.Α΄/5-6-2013) «Συγχώνευση Τ.Ε.Ι. Λαμίας και 

Τ.Ε.Ι. Χαλκίδας σε Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας-Ίδρυση Σχολής-Ίδρυση Τμήματος-

Συγχώνευση Σχολών-Μετονομασία και Συγχώνευση Τμημάτων-Κατάργηση 

Παραρτημάτων και Τμημάτων-Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας».  

7. Τις διατάξεις  του Ν. 4485/2017  (ΦΕΚ  114/04-08-2017/τ. Α’) «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 

διατάξεις». 

8.   Την υπ’ αριθμ. ΣΤΕΦ/671/21-06-2016 (ΑΔΑ: 67Δ7ΟΞΑ0-Φ4Χ) Διαπιστωτική 

Πράξη του Διευθυντή  της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 

Ελλάδας, εκλογής Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της 

Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας.  



  

 

 9. Το ΦΕΚ 632/30-11-2017 τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. αριθμ. 6866, 6850 β «Ορισμός 

Προέδρων και Αναπληρωτών Προέδρων σε Τμήματα του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας, 

σύμφωνα με το οποίον έχει εκλεγεί ο. κ. Βολιώτης Σταμάτης του Δημητρίου 

Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε.. 

 10. Την υπ’ αριθμ. ΣΤΕΦ/1077/5-12-2017 και ΣΤΕΦ/1078/5-12-2017 Διαπιστωτικές 

Πράξεις, σύμφωνα με τις οποίες έχουν εκλεγεί Διευθυντές Τομέων του τμήματος, 

ο κος Κουτσούμπης Ιωάννης μόνιμο μέλος ΔΕΠ, Διευθυντής Τομέα Ενέργειας και 

Μετρολογίας και ο κος Σαράκης Λάμπρος, μόνιμο μέλος ΔΕΠ, Διευθυντής Τομέα 

Ηλεκτρονικών ΣΑΕ & Πληροφορικής. 

 11.   Την υπ’ αριθμ. ΗΛΜ336/07-03-2018 απόφαση ανασυγκρότησης της Συνέλευσης 

του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της ΣΤΕΦ του ΤΕΙ Στερεάς 

Ελλάδας.  

 12.  Το ΦΕΚ 343/02-04-2018 τεύχος Γ΄ σύμφωνα με το οποίο εξελίσσεται ο. κ. 

Κουτσούμπης Ιωάννης από μόνιμη τακτική θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή 

σε μόνιμη τακτική θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή. 

 13.    Το ΦΕΚ 555/16-05-2018 τεύχος Γ΄ σύμφωνα με το οποίο εξελίσσεται ο κ. Σαράκης 

          Λάμπρος από μόνιμη τακτική θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή σε μόνιμη 

τακτική θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή. 

 14.    Το ΦΕΚ 1831/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./22-05-2018 που δημοσιεύτηκε η υπ’ αριθμ. 2760/07-05-

2018 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας, για την 

ένταξη του μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος Ηλεκτρολογίας κ. Λούπη Μιχαήλ, στο 

Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε., 

 

   

 

                                                         Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

την ανασυγκρότηση της Συνέλευσης του τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών της 

Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) 

Στερεάς Ελλάδας, ως εξής:      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

1. Ζαχαριάδης Θεόδωρος, Βαθμίδα Καθηγητής, Πρόεδρος τμήματος 

2. Βολιώτης Σταμάτιος, Βαθμίδα Καθηγητής, Αναπληρωτής Πρόεδρος τμήματος 

3. Κτενά Αφροδίτη, Βαθμίδα Καθηγήτρια, σε εκπαιδευτική άδεια για το ακ. έτος 

2017-2018 

4. Μανασής Χρήστος,  Βαθμίδα Καθηγητής 

5. Μάρης Θεόδωρος, Βαθμίδα Καθηγητής 

6. Παπαδόπουλος Κωνσταντίνος, Βαθμίδα Καθηγητής 

7. Κουτσούμπης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

8. Λούπης Μιχαήλ, Βαθμίδα Αναπληρωτής Καθηγητής 

9. Σαράκης Λάμπρος, Βαθμίδα Αναπληρωτής Καθηγητής 

10. Σταθόπουλος Βασίλειος, Βαθμίδα Αναπληρωτής Καθηγητής 

11. Τρακάδας Παναγιώτης, Βαθμίδας Αναπληρωτής Καθηγητής 

12. Τσολίγκας Νικόλαος, Βαθμίδα Αναπληρωτής Καθηγητής 

13. Ηλίας Χαράλαμπος, Βαθμίδα Επίκουρος Καθηγητής 

14. Καραγιάννης Βασίλειος, Βαθμίδα Καθηγητής Εφαρμογών 

15. Ματζάνας Παναγιώτης, Βαθμίδα Καθηγητής Εφαρμογών 

16. Πριόνας Αντώνιος, Βαθμίδα Καθηγητής Εφαρμογών 

17. Τσαμπάσης Ελευθέριος, Βαθμίδα Καθηγητής Εφαρμογών 

 



  

 

Στη Συνέλευση επίσης συμμετέχουν: 

1. Εκπρόσωπος  μόνιμο μέλος Ε.Τ.Ε.Π. με τον αναπληρωτή του. Δεν έχει ακόμα 

εκλεγεί. 

2. Εκπρόσωπος των  προπτυχιακών φοιτητών  κατ’ ελάχιστον  ένας (1) με τον 

αναπληρωτή του. Δεν έχει ακόμα εκλεγεί. 

3. Εκπρόσωπος των μεταπτυχιακών φοιτητών κατ’ ελάχιστον ένας (1) με τον 

αναπληρωτή του. Δεν έχει ακόμα εκλεγεί. 

 

Η Συνέλευση του τμήματος συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν οι 

εκπρόσωποι των Ε.Τ.Ε.Π., Προπτυχιακών φοιτητών και Μεταπτυχιακών φοιτητών δεν 

έχουν εκλεγεί. 

 

Σε περίπτωση κωλύματος ή δικαιολογημένης απουσίας τακτικού μέλους της Συνέλευσης 

του τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, 

συμμετέχει το αναπληρωματικό μέλος, όπως έχει οριστεί αρμοδίως. 

 

                                Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 

 

 

 

            Θεόδωρος Ζαχαριάδης 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Πρύτανη Τ.Ε.Ι.  

2. Αντιπρυτάνεις του Τ.Ε.Ι. 

      3.         Κοσμήτορα ΣΤΕΦ 

      4.         Τμήμα Προσωπικού 

5.         Σύλλογοι  Ε.Τ.Ε.Π., φοιτητών     

6.         Κ.Υ.Τ.Ε.Π., για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ι. 


